
BOZKURT KURGAN MEZARLIĞI KAZILARI 

AYNUR ÖZFIRAT* 

Bozkurt kurgan mezarlığı  Ağrı  ili, Doğubeyazıt ilçesinin 16 km. ku-
zeyinde ve Ağrı  Dağı'mn batı  eteğ' indedir. 2007 yılında bu mezarlıkta ilk 
kazılara başlanmıştır. 

Doğu Anadolu Bölgesi'nin özellikle kuzeydoğu kesiminde kurgan 
türü yığma taş  tepeli mezar amtlarımn varlığı  uzun yıllardan beri bilinir. 
Ancak Rus bilim adamları  E. Ressler'in Kars yakınlarındaki Küçük Çat-
ma kurganlarmda 1900 yılında', P. K Kuchin'in ise 1916'da Erzurum yakı-
nındaki Köprüköy'de2  yaptığı  kazılardan günümüze kadar geçen yüzyılda 
Türkiye'de başka hiçbir kurgan arkeolojik olarak kazılıp incelenebilmiş  de-
ğildir. Buna karşılık sınır komşularımız Gürcistan, Ermenistan, Nahçıvan ve 
Iran Azerbaycan'ında pek çok kurgan mezar uzun yıllardan beri kazılarak 
incelenmiştir. 

Bölgede Muş, Bitlis, Van, Ağrı  ve Iğdır ve illerinde 1995'den beri sür-
dürdüğümüz yüzey araştırmalarında çok sayıda kurganın varlığı  ortaya kon-
muştur3. Böylece bu kültürün batı  yayılımı  açıklık kazanmıştır. Araştırma-
larımızdan elde ettiğimiz sonuçlara göre kurgan türü mezarlar batıda Muş-
Erzurum arasına çekilebilecek bir hat, güneyde ise Tendürek ve Aladağlarla 
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sınırlanır. Tendürek ve Aladağ'ın güneyinde ve aynı  zamanda Van Gölü 
Havzasının kuzeyinde yer alan Çaldıran-Erciş-Patnos yöresinde az sayıda 
görünür. Van Gölü Havzası  bu birkaç örnek dışında kurgan kültürünün dı-
şındadır. Belirlemiş  olduğumuz kurgan türü mezarlar Güney Kafkasya ve 
İran Azerbaycanı'nda olduğu gibi Erken Transkafkasya Dönemi'nin sonun-
dan Orta Demir Çağı'na değin uzanan bir süreç içinde yer alırlar. 

Bozkurt kurgan mezarlığı  yüzey araştırmalarımızda belirlenmiş  olan 
mezarlıklarından biridir, yakınında yerleşime ait izlere rastlanmamıştır. 
Doğubeyazıt ovasının kuzeydoğu ucunda ve Ağrı  Dağı'mn batı  eteğindeki 
alçak ve geniş  bir yamaçta yer alır (Çizim 1; Resim 1). Bozkurt köyünden 
başlayarak kuzeye doğru yaklaşık 12 km2  lik geniş  bir alana yayılmıştır. İlk 
kazı  çalışmalarının sonuçlarına göre mezarlar çoğunlukla kurgan türünde-
dir. Mezarlıkta yüzeyden elde edilen çanak çömlekler büyük oranda Orta 
Tunç ve Son Tunç/Erken Demir Çağı'na aittir. Güneybatısında ve köyün 
kuzeyinde yer alan Melecami kayalığında ayrıca Geç Kalkolitik Dönem, İlk 
Tunç Çağ  ve Ortaçağ'a ait çanak çömlek parçaları  görülmektedir (Resim 
2-3). Olasılıkla Melecami kayalığının üstünde ve güney eteklerinde bir Geç 
Kalkolitik Dönem ve İlk Tunç Çağı  yerleşimi yer almaktadır. 

Kazı  Çalışmaları  
2007 yılında mezarlıkta ilk kazılar yapılmış  (Çizim 2), 2008 yılında ise 

jeofizik çalışmalara başlanmıştır. Bu çalışmaların ilk sezonunda son derece 
geniş  bir alana yayılmış  olan mezarlıkta Ağrı  Dağı'ndan inen büyük seller 
nedeniyle yüzey deformasyonlarının oldukça yoğun olduğu belirlenmiştir 
(Resim 4). Bu nedenle mezarların konumları, dağılımları  ve biçimsel özelik-
lerinin anlaşılabilmesi için geniş  alanlarda kazılara başlamadan önce mezar-
lık alanında jeofizik çalışmalara ağırlık verilmesi planlanmıştır. 

Mezarlığın kuzeybatısında 7 adet kurgan incelenmiş, güneydeki Me-
lecami Kayalığı'nın güney eteklerinde olasılıkla alçak kurgan türünde iki 
mezar temizlenmiştir (Çizim 1-2). incelenen kurganların, biri dışında, tümü 
kaçak kazı  ile soyulmuştur. Yalnızca 7 no'lu kurganda in situ bulgulara erişi-
lebilmiştir. Kurgan türü mezarların özelliklerini çok iyi tanımadığımız için 
özellikle tahrib edilmiş  mezarlarda çalışılmış tır. Daha geniş  çaplı  kazılara 
başlamadan önce bu mezarlar hakkında bilgi sahibi olmak istedik. Kurgan-
ların ortak özellikleri şöyledir: İşlenmemiş  küçük taşlarla yapılmış  yığma 
tepeler 0.60 ile 1.50 m. arasında değişen yükseklikte ve 8 ile 12 m. kadar 
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çapındadır. Yığma tepenin altındaki mezarlar taş  örgü veya taş  sandıktır. 7 

no'lu kurganda yığma taş  tepenin altında ve 1.00 m derinlikteki taş  örgü me-

zar dikdörtgen planlı  ve doğu-batı  doğrultuludur. 1.20 x 0.60 m boyutların-

dadır. Mezarda bir insan iskeleti, bir çanak ve bir çömlek ele geçirilmiştir4. 

Kaçak kazı  ile tahrip edilmiş  olmalarına rağmen çalışma yaptığımız diğer 

kurganlardaki mezarların aynı  türde olduğu belirgindir. Bu kurganlardan 

ele geçirdiğimiz çanak çömlek Orta Tunç Çağfna aittir. 

Mezarlığın güneybatısında Melecami kayalığının güney yamacında in-

celediğimiz 2 mezar taş  örgüdür. Bunlar dikdörtgen planlı  ve yarı  işlenmiş  
orta boy taşlarla yapılmıştır. Üzerleri iri kapak taşlanyla örtülü olmalıydı, 
yalnızca 1 no'lu mezarda bir adet kapak taşına rastladık. Bu mezarlar alçak 

kurganlar şeklinde olabilir. Mezarlığın bu alanında kaçak kazımn çok yoğun 

olması  nedenle üst örtüyü tam olarak belirlemek mümkün olmamıştır. Her 

ikisi de kaçak kazıyla tahrib edildiği için mezarların içindeki iskeletlerin 

gömü şekilleri anlaşılamamıştır. 

Kurgan 1 

Kuzeybatı  alanında yer alır. Kurganın yığma tepesi küçük işlenmemiş  
taşlarla yapılmıştır, 12 m taban, 4 m zirve çapında ve mevcut yüksekliği 0.60 

m. dir (Çizim 3; Resim 5). Orijinal yüksekliği yaklaşık 1.00 m. olmalıdır. 
Yığma tepe işlenmemiş  orta boy taşlarla çevrilerek sınırlanmış tır. Kurganın 

yığma tepesinin altında 1.20 m derinlikte taş  sandık mezar yer alır (Resim 

6). Mezar dikdörtgen planlı  ve doğu-batı  doğrultuludur. 1.80 x 1.20 m bo-

yutlarındadır (Çizim 3). 0.80 x 0.40 m boyutlarında yarı  işlenmiş  taşlarla ya-

pılmıştır. Üst örtüye ait kapak taşına rastlanmamış tır. Az sayıda buluntu ele 

geçmiştir. Bunlar mezar odasının batısında yer alan bazı  hayvan kemikleri 

ile az sayıda çanak çömlek parçasıdır. 

Kurgan 2 

Kuzeybatı  alanında yer alır. Kurganın yığma tepesi küçük işlenmemiş  
taşlarla yapılmıştır, 8 m. taban, 2.50 m. zirve çapında ve mevcut yüksekliği 

0.90 m. dir (Çizim 4; Resim 7). Orijinal yüksekliği yaklaşık 1.00 m olmalıdır. 
Kurganın yığma tepesinin altında 1.30 m derinlikte taş  sandık mezar yer alır 
(Resim 8). Tahribat nedeniyle mimarisi belirgin değildir. Ancak mezarın 

4 Bozkurt kazısı  iskeletleri Prof. Dr. Ayla Sevim tarafından çalısılmaktachr. Detaylı  raporlar kendisi 

tarafından yayınlanacaktır. 
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tabanına ait taşlara göre dikdörtgen planlı  ve doğu-batı  doğrultulu olduğu 
anlaşılmaktadır (Çizim 4). Taban taşlarının ölçüsü 1.05 x 0.50 m boyutların-
dadır. Orta boy yarı  işlenmiş  taşlarla yapılmıştır. Üst örtüye ait kapak taşına 
rastlanmamıştır. 

Kurgan 3 

Kuzeybatı  alanında yer alır. Kurganın yığma tepesi küçük işlenmemiş  
taşlarla yapılmıştır, 10.00 m. taban, 4.00 m. zirve çapında ve mevcut yüksek-
liği 1.00 m. dir (Çizim 5; Resim 9). Orijinal yüksekliği yaklaşık 1.50 m olma-
lıdır. Kurganın yığma tepesinin altında 1.20 m derinlikte taş  örgü mezar yer 
alır (Resim 10). Mezar dikdörtgen planlı  ve doğu-batı  doğ'rultuludur. 1.20 x 
0.60 m boyutlarındadır, Orta boy yarı  işlenmiş  taşlarla yapılmıştır (Çizim 5). 
Üst örtüye ait kapak taşına rastlanmamıştır. 

Kurgan 4 

Kuzeybatı  alanında yer alır. Kurganın yığma tepesi küçük işlenmemiş  
taşlarla yapılmıştır, 10 m. taban, 4 m. zirve çapında ve mevcut yüksekliği 
1.25 m. dir (Çizim 6; Resim 11). Orijinal yüksekliği yaklaşık 1.00 m olmalı-
dır. Kurganın yığma tepesinin altındaki mezar tahrip edildiği için mimari 
belirlenememiştir (Resim 12; Çizim 6). Az sayıda buluntu ele geçmiştir. Bun-
lar Orta Tunç Çağ  ve Ortaçağ'a ait çanak çömlek parçalarıdır. 

Kurgan 5 

Kuzeybatı  alanında yer alır. Kurganın yığma tepesi küçük işlenmemiş  
taşlarla yapılmıştır, 13 m. taban, 5 m. zirve çapında ve mevcut yüksekliği 
0.80 m. dir (Çizim 7; Resim 13). Orijinal yüksekliği yaklaşık 1.50 m olmalı-
dır. Yığma tepenin altında 2 m derinlikte taş  sandık mezar yer alır (Resim 
14). Mezar dikdörtgen planlı  ve güneydoğu-kuzeybatı  doğrultuludur. 1.20 
x 0.75 m boyutlarındadır, 0.50 x 0.30 m boyutlarında yarı  işlenmiş  taşlarla 
yapılmıştır (Çizim 7). Üst örtüye ait kapak taşına rastlanmamıştır. Az sayıda 
buluntu ele geçmiştir. Bunlar Orta Tunç Çağ, Son Tunç/Erken Demir Çağ  
ve Ortaçağ'a ait çanak çömlek parçalarıdır. 

Kurgan 6 

Kuzeybatı  alanında yer alır. Kurganın yığma tepesi küçük işlenmemiş  
taşlarla yapılmıştır, 7 m taban, 3.50 m. zirve çapında ve mevcut yüksekliği 
0.70 m. dir (Çizim 8; Resim 15). Orijinal yüksekliği yaklaşık 1.00 m 
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dır. Kurganın yığma tepesinin altındaki mezar tahrip edildiği için mimari 

belirlenememiştir (Resim 16; Çizim 8). 

Kurgan 7 

Kuzeybatı  alanında yer alır. Kurgamn yığma tepesi küçük işlenmemiş  
taşlarla yapılmıştır, 9.50 m. taban, 3.50 m. zirve çapında ve yüksekliği 0.70 

m. dir (Çizim 9; Resim 17). Yığma tepenin altında 1.00 m derinlikte taş  örgü 

mezar yer alır (Resim 18). Mezar dikdörtgen planlı  ve doğu-batı  doğrultulu-

dur. 1.20 x 0.60 m boyutlanndadır, küçük boy yarı  işlenmiş  taşlarla yapılmış-
tır (Çizim 9). Üst örtü yığma taşlarla yapılmıştır, orta boy işlenmemiş  taşlar 

kullanılmıştır. Mezarda bir insan iskeleti, bir çanak ve bir çömlek bulun-

muştur. Üzerindeki yığma taşlar iskeletin tahrip olmasına neden olmuştur. 

Bu sebeple iskeletin insitu durumuna rağmen gömü şekli belirlenememiştir. 

Çanak çömlekler Orta Tunç Çağı'na aittir. 

Mezar 1 

Melecami kayalığının güney yamacında yer alır (Resim 19). Bu alanda 

mezarların çok sık olması  ve yoğun tahribat nedeniyle mezarın türü kesin 

olarak anlaşılamamıştır, olasılıkla alçak kurgandı. Mezar taş  örgü türünde-

dir (Çizim 10; Resim 20). Dikdörtgen planlı, 1.80 x 1.20 m boyutlarında ve 

kuzeydoğu-güneybatı  doğrultuludur. Mezar yarı  işlenmiş  2 sıra orta boy taş-
larla yapılmıştır. Üzeri iri ve yassı  taşlarla örtülüdür, yalnızca bir adet 1.40 

x 1.20 m boyutlarında kapak taşı  mevcuttur. Mezarda birden fazla gömü 

yapılmıştır. Üç adet insan iskeletine ait kafatası  bulunmuştur. Kemikler me-

zarın farklı  yönlerinde dağınık şekilde ele geçmiştir. İlk incelemelere göre 

bu iskelet bir kadına aittir. 

Mezar 2 

Melecami kayalığ-mın güney yamacında yer alır (Resim 19). Bu alanda 

mezarların çok sık olması  ve yoğun tahribat nedeniyle mezarın türü kesin 

olarak anlaşılamamıştır, olasılıkla alçak kurgandı. Mezar taş  örgü türünde-

dir (Çizim 11; Resim 21). Dikdörtgen planlı  ve doğu-batı  doğrultuludur. 1.50 

x 1.00 m boyutlarındadır, yarı  işlenmiş  orta boy taşlarla yapılmıştır. Üst ör-

tüye ait kapak taşına rastlanılmamıştır. Mezarda bir adet kafatasına rastlan-

mıştır. Kemikler mezarın farklı  yönlerinde dağınık şekilde ele geçmiştir. Az 

sayıda buluntu ele geçmiştir. Bunlar bir adet Orta Tunç Çağı'na ait çömlek 

parçası  ve bir adet obsidyen alet parçasıdır. 
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Buluntular 

Elde ettiğimiz buluntular çanak çömleklerdir ve Kurgan 7'de bulduk-
ları= dışında yüzey malzemesidir. Geç Kalkolitik Dönem'den Orta Demir 
Çağ/Urartu Dönemine değin kesintisiz bir süreci kapsarlar. 

Geç Kalkolitik Dönem çanak çömleği Melecami kayalığının güneyinde 
yoğunlukla bulunmuştur. Kahve-kiremit bitki katkılı  ya da krem astarlı  bitki 
katkılı  olmak üzere iki mal grubu görülür (Çizim 12). Bu büyük grupların 
dışında bir adet `Sioni Ware' çömlek parçası  vardır (Çizim 12: 1; Resim 22). 
Bu parça basit ağız kenarlı, dik boyunlu ve yuvarlak gövdelidir. Koyu gri 
renkte hamurlu, hamurunun renginde astarlı, orta kum katkılı  ve el yapı-
mıdır. Ağız kenarında bu mal grubunun özelliği olan çentik dizisi vardır. 
Kahve-kiremit (Resim 23) ve Krem astarlı  bitki katkılı  mal gruplarına ait 
parçalar genellikle devetüyü, kahve ve kiremit renklerde hamurlu, hamuru-
nun renginde ya da krem renkte astarlı, orta-kaba kum ve bitki katkılı, orta 
pişirilmiş, açkısız ve el yapımıdır. Biçim olarak çömleklerden oluşur, basit 
ve kapalı  ağızlı, yuvarlak gövdeli biri dışında, basit ağız kenarlı, boyunlu ve 
yuvarlak gövdelidirler. Boyunlar dik ya da dışa çekiktir. Bu parçaların yüze-
yinde bitki katkı  izleri belirgindir. 

İlk Tunç Çağ  parçaları  sayıca azdır. Melecami kayalığının güneyinde 
ve devamında köyün sınırındaki kumluk alanda bulunmuşlardır, bu alanda 
taban suyunun çok fazla olması  nedeniyle buluntu durumları  açık değildir. 
Bu parçalar Kura-Aras kültürüne aittir, Krem astarlı  açkılı  ve Çift renkli 
açkılı  olmak üzere iki mal grubuna ayrılırlar (Çizim 13). Çift renkli mala ait 
parçalar kahve ve kiremit renklerde hamurludurlar, yüzey ve kesitlerin siyah 
görünümü fırınlama nedeniyledir, hamurunun renginde astarlı, kaba ya da 
orta kum katkılı, büyük oranda kötü pişirilmiş, açkılı  ve el yapımıdırlar. 
Siyah görünümlü olan kapların boyun ve ağız kısımları  kiremit ya da krem 
olmak üzere fırınlama nedeniyle farklı  renktedir. Krem astarlı  parçalar aynı  
özelliklere sahiptir yalnızca dış  yüzleri krem renkte astarlı  oluşuyla ayrılır 
(Resim 24). Her iki grup form olarak farklı  değildir, çömlekler dik ağızlı, 
uzun boyunlu ve oval gövdeli, çanaklar ise basit veya dışa çekik açık ağızlı  ve 
yuvarlak gövdelidir. Kura-Aras çanak çömleği için çok tanıdık olan formlar 
ve Nahçıvan kulpları  görülür. 

Orta Tunç Çağ  çanak çömleği Kahve-kiremit açkılı  ve Siyah açkılı  mal-
dan oluşur (Çizim 14). Kahve-kiremit açkılı  mala ait parçalar Melecami ka- 



BOZKURT KURGAN MEZARLIGI KAZILARI 	 641 

yalığımn güneyinden ve Kurgan 7'den ele geçirilmiştir. Siyah açkılı  mal ise 

çoğunlukla Kurgan 5 ve Melecami kayalığımn doğusundaki bir kurgandan 

toplanmıştır. Hepsi çarkta yapılmış  bu parçalar, genellikle orta kum katkılı, 
orta veya kötü pişirilmiş  ve açkılıdır. Bu dönem çanak çömleğinde açkı  par-

lak değildir. Kahve-kiremit açkılı  malda parçalar kahve ve kiremit renklerde 

hamurlu ve hamurlarının renginde astarlıdır, siyah açkılı  malda kesitler ve 

yüzey siyah renklerdedir, bu parçaların içi yüzeylerinde genellikle hamur-

larının rengi olan kahve renk görülür (Resim 25-26). Form olarak çanaklar 
basit ve yivli ağız kenarlı, kapalı  ağızlı  ve yuvarlak gövdeli, çömlekler ise ba-

sit ağız kenarlı, alçak boyunlu ve oval gövdelidir. Çömleklere ait olan beze-
meli gövde parçaları  siyah açkılı  mala aittir (Resim 27). Bu parçalar Güney 

Kafkasya Orta Tunç Çağı  için çok belirgin bir özellik olan tarak baskı  ile 

bantlar ve üçgenlerle bezenmişlerdir, Trialeti, Üzerliktepe, Lori Berd, Lça-

şen, Ariç, Metsamor, Keti, Verin Naver, Sisian ve Kültepe II'de çok yakın 

benzerleri vardır. 

Son Tunç/Erken Demir Çağ  çanak çömleği Kahve-kiremit ve Gri-siyah 

malla temsil edilir (Çizim 15). Bu parçaların bir kısmı  Kurgan 5'ten diğerle-

ri Melecami kayalığının güneyinden ve doğusundaki kurganlardan ele geç-

mişlerdir. Genellikle orta kum katkılı, orta veya kötü pişirilmiş  ve çarkta 

yapılmışlardır. Kahve-kiremit malda parçalar kahve ve kiremit renklerde ha-
murlu ve hamurlarının renginde astarlıdır, açkılı  ve açkısız örnekler vardır 
(Resim 28-29). Gri-siyah malda kesitler ve yüzey koyu gri ve siyah renklerde-
dir, açkısız ve açkılı  parçalar vardır. Her iki grupta da biçim olarak yalnızca 

çömlek parçaları  ele geçmiştir. Çömlekler basit ağız kenar'', alçak boyunlu 

ve yuvarlak gövdeliler ile basit ve dışa kalınlaştırılmış  ağız kenarlı, yüksek 

boyunlu ve oval gövdeli olarak ikiye ayrılabilir. Bezemede yivler, kazınarak 

yapılmış  üçgenler ve çentik dizileri hakimdir. Bu dönem çanak çömleği daha 

önceki dönemlerde olduğu gibi başta Elar, Keti, Horom, Lori Berd, Dvina, 
Artik, Lçasen, Metsamor, Kültepe I ve II gibi olmak üzere Güney Kafkasya 
merkezleri ile benzerlik içindedir. 

Orta Demir Çağ/Urartu Dönemine ait çanak çömlek oldukça az sayı-
dadır. Bunlar Kahve-kiremit açkılı  ve Kırmızı  cilalı  (Biainili) türündedir (Çi-

zim 15). Kahve-kiremit açkılı  mala ait iki çanak parçası  dışa kalınlaştınImış  
ağız kenarlı, açık ağızlı  ve yuvarlak gövdelidir. Kahve ve kiremit renklerde 
hamurlu ve hamurlarının renginde astarh, açkılı  ve çark yapımıdırlar. Urar- 

Belleten C. LXXIII, 41 
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tu çanak çömleğinin en tanıdık grubu olan Kırmızı  cilalı  (Biainili) mal tek 
parçadır, basit ve dışa çekik ağızlı  bir testi ya da çömleğe aittir. 

Sonuç 

Bozkurt Kurgan Mezarlığı  kazısı, Orta Asya'da M.Ö. 5. binyıldan, 
Kafkasya'da ise M.Ö. 4. binyılın ikinci yarısından beri varlığını  bildiğimiz 
kurganların Doğu Anadolu bölgesindeki yayılımı  ve tarihlenmesi konusu-
na açıklık getirecektir'. Güney Kafkasya'da ise M.Ö. 3. binyılın ortaların-
dan beri var olduğu Doğu Gürcistan'daki Martkopi, Bedeni ve Trialeti gibi 
amtsal kurganlardan bilinmektedir6. Bozkurt Mezarlığının Geç Kalkolitik 
Dönem'den Orta Demir Çağı'na değin uzanan bir süreci kapsayan çanak 
çömlekleri ve mezarları  yapısal özellikleriyle ortak bir kültürü paylaştığı  
Güney Transkafkasya ve İran Azerbaycanı  merkezleriyle ile oldukça yakın 
özellikler gösterir. 
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Çizim 1: Bozkurt Mezarlığı  Topografik Plan 
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Çizim 3: Kurgan 1 
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Çizim 6: Kurgan 4 
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Çizim 8: Kurgan 6 
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Çizim 10: Mezar 1 
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Çizim 11: Mezar 2 
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Geç Kalkolitik Dönem: Son i Ware 

Çizim 12: Geç Kalkolitik Dönem Çanak Çömleği 



4:11 2 

Ilk Tunç Çağ: Krem ~adı  Açkın Mil 

........ ...... - - " 

....... 
................ - " 

  

e 

   

Ilk Tıınç Çağ: Çift Renkli Açkdı  Mal 

10 mı  

Aynur orfirat 

Çizim 13: İlk Tunç Çağ  Çanak Çömleği 
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Çizim 15: Demir Çağ  Çanak Çömleği 



Resim 1: Bozkurt Mezarlığı  Genel Görünüm 
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Resim 2: Melecami Kayalığı  Genel Görünüm 
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Resim 3: Melecami Kayalığı  Güney Etek 

Resim 4: Büyük Ağrı  Dagl'ndan inen sel yatağı  
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Resim 5: Kurgan 1 

Resim 6: Kurgan 1 Mezar 
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Resim 7: Kurgan 2 

Resim 8: Kurgan 2 Mezar 
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Resim 9: Kurgan 

Resim 10: Kurgan 3 Mezar 
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Resim 11: Kurgan 4 

Resim 12: kurgan 4 Mezar 
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Resim 13: Kurgan 5 



Resim 16: Kurgan 6 Mezar 
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Resim 17: Kurgan 7 

Resim 18: Kurgan 7 Mezar 
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Resim 19: Mezau 1 ve 2 

Resim 20: Mezar 1 
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Resim 21: Mezar 2 

Resim 22: Geç Kalkolitik Dönem Çanak ('Sioni Ware': Melecami 
Güney Alanı ) 
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Resim 23: Geç Kalkolitik Dönem Çanak Çömleği (Kahve-Kiremit Bitki 

Katkı lı  Mal: Melecami Güney Alanı) 

Resim 24: İ lk Funç Çağ  Çömlek (Krem Astarlı  Mal: Melecami 
Güney Alanı) 
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Resim 25: Orta Tunç Çağ  Çanak (Kahve-Kiremit Açkı ll Mal: Kurgan 7) 

Resim 26: Orta Tunç Çağ  Çömlek (Kahve-Kiremit Açkılı  Mal: Kurgan 7) 
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Resim 27: Orta Tunç Çağ  Çanak Çömlek (Kurgan 5: Siyah Açkılı  mal) 

Resim 28: Erken Demir Çağ  Çanak Çömlek (Kahve-Kiremit Mal: Mele- 
cami Güney Alanı  
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Resim 29: Erken Demir Çağ  Çömlek (Kahve-Kiremit Mal: Melecami 
Doğu Alanı ) 


